
 

 

COPIA 

 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 84 DEL 28.12.2022 

 
 
 

OGGETTO: DESTINAZIONE   FONDI  INFANZIA  -  ADOLESCENZA  -  LINEE DI 
INDIRIZZO           

 

             L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di dicembre alle ore 19.00 
in modalità videoconferenza come disciplinato dal regolamento comunale per lo 
svolgimento degli organi collegiali in modalità telematica, approvato con delibera di 
consiglio comunale nr. 11 del 27.04.22, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 
 

 

1 - BONUCCHI LEANDRO P 

2 - CAPPELLINI MONICA P 

3 - SCAGLIONI ELISABETTA P 

       
 

Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Dott. ELENA BALESTRIERI il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LEANDRO BONUCCHI 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE  
- nell’ambito della Programmazione dell’attività scolastica elaborata dall’Istituto 

Comprensivo di Sestola in collaborazione con le amministrazioni comunali di 

Montecreto, Sestola e Fanano è prevista la compartecipazione del Comune con 

fondi ripartiti dall’Unione dei Comuni del Frignano a valere sulle risorse infanzia e 

adolescenza; 

- negli anni 2019, 2020 e 2021 erano state impegnate al capitolo 1454/1 le seguenti 

somme da destinare all’Istituto Comprensivo di Sestola per la realizzazione di 

attività scolastiche: 

• € 1.473,31 nell’anno 2019 con determina n. 117 del 31/12/2019 ed Impegno 

di spesa n. 330/2019; 

• € 2.084,23 nell’anno 2020 con determina n. 124 del 30/12/2020 ed Impegno 

di spesa n. 305/2020; 

• € 2.256,68 nell’anno 2021 con determina n. 103 del 31/12/2021 ed Impegno 

di spesa n. 373/2021; 

CONSIDERATO CHE l’emergenza pandemica da Covid-19 che ha colpito il paese in 
questi anni ha causato la chiusura delle scuole e la cancellazione delle attività scolastiche 
in oggetto per cui non si è più resa necessaria l’erogazione dei fondi sopraindicati; 
VISTO CHE per l’anno 2022 sono previsti ulteriori contributi per l’importo complessivo di € 
4.610,56 ancora da impegnare; 
 
CONSIDERATO CHE: 

- Il Comune di Montecreto con delibera di giunta n. 52 del 28/07/2022 ha approvato 

la strategia Montecreto PLUS e la partecipazione al Bando “Avviso per la 

presentazione di progetti e richieste di intervento in materia di musei ai sensi della 

L.R. 18/2000. Assegnazione di contributi e attuazione di interventi diretti della 

Regione Emilia-Romagna - Piano museale 2022”; 

- Con deliberazione di Giunta n. 52 del 28/07/2022 è stato approvato il progetto “La 

Casa dei Leoni di Pietra 2.0”, comprensivo degli elaborati di progetto per una spesa 

complessiva pari ad € 50.700,00 

- Con la Delibera Num. 1839 del 02/11/2022, la Giunta Regionale della Regione 

Emilia-Romagna ha approvato GRADUATORIE E QUANTIFICAZIONE DEI 

CONTRIBUTI relativi al PIANO MUSEALE 2022, tra cui figura quella presentata dal 

Comune di Montecreto, con la relativa assegnazione di un contributo massimo 

concedibile di € 35.490,00; 

- Il Comune di Montecreto deve garantire la quota di cofinanziamento con risorse 

proprie per l’ammontare di € 15.210,00; 

VISTO CHE il progetto <MONTECRETO–MO–2022–Museo–B_33714> “La Casa dei 
Leoni di Pietra 2.0” ha tra gli obiettivi del Capitolato quello di “stimolare le attività didattiche 
e culturali rivolte a residenti, scuole, associazioni e turisti” e “creare un’offerta decentrata 
del patrimonio culturale esportandolo in forma virtuale oltre le mura fisiche del Museo”. 
RITENUTO CHE gli obiettivi del progetto “La Casa dei Leoni di Pietra 2.0”, in particolare 
laddove si propongono di stimolare le attività didattiche rivolte alle scuola, sono in linea e 
soddisfano gli scopi a cui erano destinati i fondi per l’infanzia e l’adolescenza; 
 
ACQUSITI sul presente atto i pareri favorevoli del Responsabile del Settore 
Amministrativo/Contabile Dott.ssa Angela Castelli, resi ai sensi degli artt. 49 e 147bis, 



 

 3

d.lgs. 267/2000, attestanti la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, 
nonché la regolarità contabile; 
Con voti favorevoli ed unanimi, legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 

- di ridestinare, per le ragioni espresse in premessa e che si intendono qui riportate, 

la somma totale di € 5.814,22 al progetto <MONTECRETO–MO–2022–Museo–

B_33714> “La Casa dei Leoni di Pietra 2.0” quale parte di quota di cofinanziamento 

del Comune di Montecreto; 

 

- di destinare la somma di € 4.610,56 al progetto <MONTECRETO–MO–2022–

Museo–B_33714> “La Casa dei Leoni di Pietra 2.0” quale restante parte di quota di 

cofinanziamento del Comune di Montecreto; 

 

- di dare mandato al Responsabile del settore competente di effettuare i conseguenti 

adempimenti; 

 

- di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 

votazione, favorevole ed unanime, resa tramite appello nominale, ai sensi ed in 

conformità del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 per dare corso a quanto 

deliberato. 

 
 

 

 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to LEANDRO BONUCCHI   F.to Dott. ELENA BALESTRIERI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 25/03/2023 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ELENA BALESTRIERI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ELENA BALESTRIERI 


